Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ：  東海国立大学機構名古屋大学大学院環境学研究科と鳥羽市との「連携・協力に関す

      る協定」を締結します。

         同研究科の加藤博和教授には、平成２０年度より地域の実情に即した輸送サービス

        の実現に必要となる事項を協議する「鳥羽市地域公共交通会議」にて助言をいただい

        ているほか、令和４年度にも同科の学生による鳥羽駅周辺の導線にかかるフィールド

        調査が行われています。

今回の協定締結を機に、相互の連携をさらに深め、同研究科における教育・研究の

充実及び発展並びに鳥羽市の持続可能なまちづくり、交通・観光・環境等施策に寄与

できるように、取組みを進めていきます。

● 日 時 ： １１月２１日（月） １３時００分～

● 場 所 ： 鳥羽市役所 ２階市長室

● 出席者 ：  東海国立大学機構名古屋大学

大学院環境学研究科長 山岡 耕春 教授

           同研究科持続的共発展教育研究センター長 西澤 泰彦 教授

（オンライン参加）

          同センター 加藤 博和 教授

        鳥羽市

          鳥羽市長 中村 欣一郎

          企画財政課長 中村 菊也

          定期船課長  山本 勝利

          観光課長   高浪 七重

令和 4年 11月 14日（月）

【照会先】

鳥羽市企画財政課 企画経営室  担当：田畑

℡ 0599-25-1101

国立大学法人東海国立大学機構名古屋大学大学院環境学研究科と鳥羽市

との連携・協力に関する協定について